合同教育研究会議（11月 11 日開催）議事概要

【公開版】

１ 開催日時

平成27年11月11日（水）13:00～14:40

２ 場所

本部棟特別会議室

３ 出席者

齋藤副学長、柴田副学長、遠藤副学長兼事務局長、似鳥学生支援本部長、石堂企画本部長、

佐々木高等教育推進センター長、武田看護学部長、遠山社会福祉学部長、渡邊ソフトウェア情報学部長、

豊島総合政策学部長、佐々木盛岡短期大学部長、植田宮古短期大学部長

（事務局）

八重樫事務局次長兼地域連携室長、小平教育研究支援室長、高橋学生支援室長、山村企画室長、

高橋宮古事務局長、高井企画課長、齋藤主任主査

（欠席）

鈴木学長

４ 会議の概要

鈴木学長が不在のため、齋藤副学長が司会進行を行った。

  【議 事】

  （協議事項）

（１）平成28年度の大学運営に関する基本方針（案）について

山村室長が資料１に基づき説明した後、本日出された意見を踏まえ、学長に再度相談のうえ決定するこ

とを了承した。

  （報告事項）

（２）平成28年度科学研究費助成事業の応募状況について

齋藤本部長から資料により報告された。

（３）全国障害者スポーツ大会「選手団サポートボランティア」の学内募集について

似鳥本部長から資料により報告された。

（４）平成27年度岩手県立大学の就職内定状況（平成27年9月30日現在）について

似鳥本部長から資料により報告された。

（５）経団連の指針による企業の採用活動後倒しの状況について

   似鳥本部長から資料により報告された。

（６）今後の滝沢キャンパスの利用調整について

   山村室長から資料により報告された。

（資料報告）

（７）平成27年度後期教員間相互授業聴講の実施について ＜教育研究支援本部＞

（８）岩手県立大学「保護者対象入試相談会」開催結果について ＜教育研究支援本部＞

（９）「2015いわて高校生小論文コンクール」受賞作品の決定について ＜教育研究支援本部＞

（10）平成28年度大学院入学者選抜「第２次募集」に係る募集人員の決定について ＜教育研究支援本部＞

（11）平成28年度推薦入試・各特別入試・震災特別推薦入試の出願状況について ＜教育研究支援本部＞

（12）平成28年度科学研究費助成事業の採択状況について ＜教育研究支援本部＞

（13）岩手県立大学大学祭 IPU Festa 2015の開催結果について ＜学生支援本部＞

（14）中期目標期間の業務実績評価（暫定的な評価）に関する県評価委員会ヒアリングの対応について

＜企画本部＞

（15）平成27年度における情報端末及び電子メールサービスの更新について ＜企画本部＞

（16）県議会における本学関係の答弁について ＜企画室＞

（17）平成27年度第２回安否確認システム報告訓練の実施結果及び第３回報告訓練の実施について

＜企画室＞

（18）平成27年度夏季の節電実績について ＜企画室＞

（19）オハイオ大学・本庄国際奨学財団留学生との復興支援交流活動について ＜災害復興支援センター＞

（20）平成27年度地域創造学習プログラム報告会 ＜高等教育推進センター＞